
                                               
                                                                                             

 

 

 
 
Deliberazione n.___________ 
 
Adottata dal Direttore Generale in data ____________ 
 
Oggetto: Aggiudicazione Procedura negoziata, ex art. 36, comma 2, lett. b) del D. Lgs n. 50/16 per il noleggio quinquennale di n° 6 

impianti di produzione di acqua osmotizzata portatili, da destinare alla S.C. Nefrologia e Dialisi dell’ARNAS “G. Brotzu”. Operatore 

Economico Medical S.r.l. Importo complessivo quinquennale pari a € 68.400,00 oltre Iva di legge. Codice CIG 94912299F0.  

PDEL/2023/284 N.T. 

 

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a disposizione per la 

consultazione.                             

  

Il Direttore Generale   Dott.ssa Agnese Foddis 

Coadiuvato da 

Direttore Amministrativo  Dott. Ennio Filigheddu  

Direttore Sanitario   Dott. Raimondo Pinna 

 
S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere 

 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu 
SI □     NO □           

 
Su  proposta della S.C. A.B.S. 

Vista la delibera n. 1500 del 12/12/2022 di delega di funzioni in favore del Dott. Davide Massacci, Responsabile del 

Settore “Area acquisti di beni sanitari e servizi/liquidazione fatture”; 

Premesso che con delibera n. 1360 del 18.11.2022, è stata autorizzata la Procedura negoziata, ex art. 36, comma 2, lett. 

b) del D. Lgs n. 50/16 per il noleggio quinquennale di n° 6 impianti di produzione di acqua osmotizzata portatili, 

da destinare alla S.C. Nefrologia e Dialisi dell’ARNAS “G. Brotzu”, per un importo complessivo quinquennale a 

base d’asta pari ad € 75.000,00 oltre Iva di Legge;  

Dato atto che, ai sensi dell’art. 36, comma 6, del D. Lgs. 50/16, si è proceduto alla pubblicazione della procedura in 

oggetto mediante l’utilizzo della piattaforma SardegnaCAT; 

Considerato che con Rfq n. 402214 del 18.11.2022 sono stati invitati a presentare preventivo di spesa gli Operatori 

Economici B. Brawn Avitum Italy S.p.A., Culligan Italiana S.p.A., Fresenius Kabi Italia S.r.l. con unico socio, 

Fresenius Medical Care Italia S.p.A., Medical S.r.l., Nipro Medical Italy S.r.l., OLM S.r.l., SILAB di Giorgio 

Coghe e che nei termini stabiliti sono pervenute le offerte degli Operatori Economici B. Brawn Avitum Italy 

S.p.A., Fresenius Medical Care Italia S.p.A., Medical S.r.l., Nipro Medical Italy S.r.l.; 

Vista la relazione con la quale, il Direttore della S.C. Nefrologia e Dialisi ha espresso parere favorevole in merito alle 

offerte degli Operatori Economici B. Brawn Avitum Italy S.p.A., Fresenius Medical Care Italia S.p.A., Medical 

S.r.l., Nipro Medical Italy S.r.l., per conformità alla richiesta (All. ''A'' fg. 1);  

Tenuto conto   che il sistema ha aggiudicato provvisoriamente il noleggio in favore dell'Operatore Economico Medical S.r.l. 

(All. ''B'' fg. 1);  

Preso Atto dell’offerta economica del succitato Operatore Economico; 

Ritenuto pertanto di dover aggiudicare, in favore dell’Operatore Economico Medical S.r.l., il noleggio quinquennale di n° 

6 impianti di produzione di acqua osmotizzata portatili, da destinare alla S.C. Nefrologia e Dialisi dell’ARNAS 

“G. Brotzu”, per un importo complessivo quinquennale pari a € 68.400,00 oltre Iva di legge, come di seguito 

descritto: 

Codice Descrizione Canone di noleggio mensile 

WRO300H 
Impianto di produzione di acqua osmotizzata portatile 

completo di carrello 
€ 190,00 + Iva 

 

 

% 

luisanna.perra
Font monospazio
261

luisanna.perra
Font monospazio
23.02.2023

luisanna.perra
Font monospazio
23.02.2023



                                               
                                                                                             

 

 

Segue deliberazione n. _________ del _____________ 

 

Con  il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 

Visto  il D. Lgs. n. 50/16;  

 

DELIBERA 
 
 
1. di aggiudicare, in favore dell’Operatore Economico Medical S.r.l., il noleggio quinquennale di n° 6 impianti di produzione di acqua 

osmotizzata portatili, da destinare alla S.C. Nefrologia e Dialisi dell’ARNAS “G. Brotzu”, per un importo complessivo quinquennale 

pari a € 68.400,00 oltre Iva di legge, come di seguito descritto: 

Codice Descrizione Canone di noleggio mensile 

WRO300H Impianto di produzione di acqua osmotizzata portatile completo di carrello € 190,00 + Iva 

 

2. di dare atto che l’importo complessivo quinquennale pari a € 68.400,00 oltre Iva di legge dovrà essere imputato al Conto n. 

A508020104 del Piano dei Conti – Centro di Costo 480140 – S.C. Nefrologia e Dialisi; 

3. di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del presente atto, ai sensi dell’art. 

32, comma 13 del D. Lgs. n. 50/2016;  

4. di autorizzare la S.C. Contabilità, Bilancio e Controllo di Gestione all'emissione dei relativi ordini di pagamento, a seguito di 

presentazione dei giustificativi recanti l'attestazione di regolarità della fornitura da parte degli Uffici competenti. 

 
 

Il Direttore Generale 

Dott.ssa Agnese Foddis 

 

          Il Direttore Amministrativo           Il Direttore Sanitario                      

            Dott. Ennio Filigheddu                                                 Dott. Raimondo Pinna 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Delegato Responsabile della S.C. A.B.S. Dott. D. Massacci 

Resp. Area Acquisti Tecn. e Gest. della Prog. Az. Dott.ssa Jessica Troncia  

Ass. Amm. vo Nicola Tatti 

 

luisanna.perra
Font monospazio
261

luisanna.perra
Font monospazio
23.02.2023



nicola.tatti
Font monospazio
All. "A" Pag. n. 1 di Fg. 1



 

nicola.tatti
Font monospazio
All. "B" Pag. n. 1 di Fg. 1


		2023-02-21T11:28:34+0100
	TATTI NICOLA


		2023-02-21T13:13:18+0100
	TRONCIA JESSICA


		2023-02-21T16:44:50+0100
	MANUTZA ROBERTA


		2023-02-21T17:13:53+0100
	PINNA RAIMONDO


		2023-02-22T22:50:21+0100
	FODDIS AGNESE


		2023-02-23T10:01:12+0100
	PERRA LUISANNA




